
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
_________________________________________________________________________________ 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  24   Del  30-09-2019 

 
 

Oggetto: SURROGA DI UN CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO. 

 
 
L'anno  DUEMILADICIANNOVE il giorno  TRENTA del mese di SETTEMBRE alle 
ore 14:30, nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO FORLIN 
MATTEO il Consiglio Comunale in Seconda convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO 
 

FORLIN MATTEO P OLIVIERO VALENTINA P 

CARLOTTO LUCA P POZZA DANIELE P 

FORTUNA MAURIZIO DIMISS BOVO ROMEO P 

CARLOTTO ELISABETTA P PRIANTE ROBERTO A 

CHILESE FATIMA P FASOLO GIULIANO P 

CORATO MATTEO P 
  

 
ne risultano presenti n.  9 e assenti n.   1. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 24 del 30-09-2019 Pag. 2 
 

Oggetto: SURROGA DI UN CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO. 
 
 
Il Sindaco comunica che dopo le dimissioni del consigliere Fortuna Maurizio ha 
nominato con decreto N. 14 l’assessore esterno nella persona dell’arch. Fortuna 
Maurizio e ridefinito le deleghe  nel modo seguente: 
Sindaco: Forlin Matteo  

Trattiene per sé le deleghe relative a: bilancio, tributi, personale, Patrimonio, 
Ecologia.  
Vice Sindaco e Assessore: Fortuna Maurizio  

Deleghe relative a: Urbanistica, Lavori Pubblici, Edilizia Privata e Servizi Manutentivi.  
Assessore: Oliviero Valentina  

Deleghe relative a: Protezione Civile, Attività Culturali, Commercio e Attività 
Produttive, Istruzione; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la lettera prot. 3444 del 18.09.2019, con la quale l’arch. Maurizio Fortuna ha 
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale; 

 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 9 del 10/06/2019 con la quale si è proceduto alla 
convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale ai sensi degli artt. 40 e 
41 D.Lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO l'art. 45 del D. Lgs.vo. n. 267/2000, che prevede che il seggio che rimanga 
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che 
nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto; 
 
VISTO il verbale delle operazioni relative alle Elezioni Amministrative del 26  maggio 
2019 del Presidente di Seggio  e rilevato che nella lista  n. 1 il candidato primo dei 
non eletti risulta essere il sig. Giuriato Dario; 
 
ACCERTATA la disponibilità del Sig. Giuriato Dario a ricoprire la carica di Consigliere 
Comunale; 

 
CONSTATATA l'insussistenza nei suoi confronti delle cause di incompatibilità ed 
ineleggibilità di cui al Capo II Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
DATO ATTO che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal 
Consiglio la relativa deliberazione; 
 
RICHIAMATO l'art. 38 del D.Lgs.18.08.2000 n.267 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
VISTO il parere favorevole preventivamente espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 
del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, dal responsabile del Servizio 
Amministrativo Contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 9  consiglieri 
presenti e votanti; 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 24 del 30-09-2019 Pag. 3 
 

 
DELIBERA 

 
1. di provvedere, ai sensi dell'art. 45 del D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267, alla surroga 

del Consigliere dimissionario arch. Maurizio Fortuna con il sig. Giuriato Dario, 
nato a Mirano il 27/06/1995 e residente a Gambugliano in via Canove n. 1/A, che 
nella lista n. 1 risulta essere il primo dei non eletti; 
 

2. di convalidare definitivamente l'elezione del candidato sig. Giuriato Dario, 
accertato che nei confronti dello stesso non sussistono cause ostative di 
incompatibilità ed ineleggibilità di cui al Capo II Titolo III del D.Lgs.vo n. 267/2000 
e successive modificazioni e integrazioni; 

 
3. di inviare copia della presente deliberazione alla Prefettura di Vicenza. 
 
 Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti 9  
favorevoli espressi per alzata di mano dai n.  consiglieri presenti e votanti, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000 n.267, data l'urgenza di 
provvedere. 
 
Entra il Sig. Giuriato Dario, presenti n. 10 
 
 
 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 24 del 30-09-2019 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 23-09-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to PIEROBON MATTEO 

 _________________________________ 

 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 23-09-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to PIEROBON MATTEO 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 24 del 30-09-2019 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORLIN MATTEO 

 
F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,   08-10-2019          

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 30-09-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
__________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li    08-10-2019            IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


